
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                         1 
no Mural da PROGESP em 
 __ / 01 /2015                      

 
 
Edital N.º 001/2015-PROGESP                                             Boa Vista, 05 de janeiro de 2015. 
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o 
período para solicitação de isenção da taxa de inscrição, conforme item 8.1.2, do CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO 
SUPERIOR, ADJUNTO A E ASSISTENTE A, objeto do Edital nº 144/2014 – PROGESP de 16 
de dezembro de 2014, publicado no D.O.U em 17/12/2014, Seção 3, retificado pelo Edital nº 
149/2014-PROGESP de 19 de dezembro de 2014, publicado no D.O.U em 22 de dezembro de 
2014, Seção 3 e Edital nº 150/2014-PROGESP de 22 de dezembro de 2014, publicado no D.O.U 
em 23 de dezembro de 2014, Seção 3. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1.º Divulgar o Resultado do pedido de Isenção da taxa de inscrição do Edital nº 144/2014- 
PROGESP. Conforme segue abaixo: 
 
 

ORD. NOME DO CANDIDATO ÁREA SITUAÇÃO 
 

01 
 

André Resplandes Martins 
 

Ciência da Computação 
 

DEFERIDO 
 
 
 
Art. 2.ºOs candidatos interessados em interpor recursos contra o Resultado de Isenção, deverão 
fundamentar sua solicitação e entregar na Coordenação de Estudos, Seleção e Concursos/CESC-
UFRR, no dia 06 de janeiro de 2015 em horário comercial. 
 
 
 
 
 
Maria Antonia Oliveira da Silva 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 


